
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021 № 368
п. Чегдомын

[О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020 № 505
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Верхнебуреинского 
муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации и 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 7 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 25.08.2020 № 505 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на территории 
Верхнебуреинского муниципального района»:

1.1. Подпункт 3.1.2 подпункта 3.1 пункта 3 административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
территории Верхнебуреинского муниципального района» читать в 
редакции:

«3.1.2. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства подготавливается в течение 
пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении
А 0 0 2 6 5 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз



2

такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных 
обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 1.1 
статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Расходы, 
связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или 
юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого 
разрешения».

1.2. В подпункте 3.1.5 подпункта 3.1 пункта 3 административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
территории Верхнебуреинского муниципального района» слова «Комиссия 
готовит рекомендации о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого 
разрешения с указанием причин принятого решения на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проекту решения.

На основании указанных заключения и рекомендаций Комиссии 
исполнитель готовит проект постановления Администрации (о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства и об отказе в предоставлении такого разрешения), после чего 
согласовывает подготовленный проект в установленном порядке.

Рекомендации Комиссии направляются Главе района с
подготовленным проектом постановления Администрации, с приложением 
заявления и всех имеющихся в Комиссии документов по вопросу о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства.» заменить словами «На основании заключения о результатах 
общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня 
окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку 
рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в 
предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения 
и направляет указанные рекомендации Главе района».



3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Глава района А. М. Маслов


